
UCHWAŁA NR LVII/499/2018
RADY MIASTA SZCZECINEK

z dnia 7 maja 2018 r.

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
żłobki lub kluby dziecięce oraz dziennych opiekunów na terenie Miasta Szczecinek

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875, z późn. zm.) oraz art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (Dz. U. z 2018 r. poz. 603, z późn. zm.) – Rada Miasta Szczecinek uchwala, co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1. podmiocie prowadzącym żłobek – należy przez to rozumieć osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę 

organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, prowadzącą na terenie Szczecinka żłobek, zapewniającą 
opiekę nad dzieckiem w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia w minimalnym wymiarze 8 godzin dziennie, 
a maksymalnym wymiarze 10 godzin dziennie, wpisaną do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, który 
prowadzony jest przez Burmistrza Miasta Szczecinek.

2. podmiocie prowadzącym klub dziecięcy – należy przez to rozumieć osobę fizyczną, osobę prawną lub 
jednostkę organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej, prowadzącą na terenie Szczecinka klub 
dziecięcy, zapewniający opiekę nad dziećmi w wieku od ukończenia 1 roku życia w minimalnym wymiarze 
5 godzin dziennie, a maksymalnym wymiarze 10 godzin dziennie, wpisaną do rejestru żłobków i klubów 
dziecięcych, który prowadzony jest przez Burmistrza Miasta Szczecinek.

3. dziennym opiekunie – należy przez to rozumieć osobę fizyczną prowadzącą działalność na własny 
rachunek lub zatrudnioną przez podmioty, o których mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3, 
na podstawie umowy o pracę albo umowy o świadczenie usług, do której zgodnie z przepisami Kodeksu 
cywilnego stosuje się przepisy dotyczące zlecenia, zapewniającą opiekę nad dziećmi w wieku od ukończenia 
20 tygodnia życia, wpisaną do wykazu dziennych opiekunów prowadzonego przez Burmistrza Miasta 
Szczecinek w terminie 14 dni od zatrudnienia.

4. dziecku objętym opieką – należy przez to rozumieć:
a) dziecko w wieku do lat 3 (w przypadku, gdy objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym jest niemożliwe 

- do ukończenia 4 roku życia), mające miejsce zamieszkania w rozumieniu art. 25 Kodeksu cywilnego 
w Mieście Szczecinek,

b) dziecko w wieku do lat 3 (w przypadku, gdy  objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym jest niemożliwe 
- do ukończenia 4 roku życia), zamieszkałe w innej gminie, pod warunkiem podpisania z Miastem 
Szczecinek porozumienia, o którym mowa w art. 60 a ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3.

§ 2. Żłobki, kluby dziecięce oraz dzienni opiekunowie, o których mowa w §1 niniejszej uchwały, otrzymują 
dotację celową na każde dziecko objęte opieką, zgodnie z art. 60 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi wieku  do lat 3.

§ 3. Ustala się wysokość dotacji celowej, o której mowa w § 2 w kwocie:
1) 368 zł miesięcznie - na dziecko miesięcznie objęte opieką w żłobku,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 9 maja 2018 r.

Poz. 2312



2) 196 zł miesięcznie - na dziecko miesięcznie objęte opieką w klubie dziecięcym,
3) 120 zł miesięcznie - na dziecko miesięcznie objęte opieką przez dziennego opiekuna.

§ 4. 1. Wnioski o przyznanie dotacji, o której mowa w § 2, należy składać w terminie do dnia 30 września 
roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do 
uchwały.

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać:
1) nazwę i adres podmiotu prowadzącego żłobek, klub dziecięcy lub dane dziennego opiekuna;
2) nazwę i adres prowadzonego żłobka, klubu dziecięcego lub miejsce prowadzenia działalności dziennego 

opiekuna;
3) numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków i klubów dziecięcych lub numer wpisu 

do wykazu dziennych opiekunów;
4) planowaną liczbę dzieci, które będą objęte opieką żłobka, klubu dziecięcego lub opiekuna dziennego 

w następnym roku kalendarzowym.
5) nazwę banku i numer rachunku bankowego, na który przekazywana będzie dotacja celowa.

§ 5. 1. Dotacja celowa przeznaczona jest na dofinansowanie realizacji zadań związanych z opieką nad 
dziećmi w wieku do lat 3.

2. Dotację celową udziela się pod warunkiem zapewnienia przez podmiot prowadzący:
1) żłobek - opieki nad dziećmi w minimalnym wymiarze 8 godzin dziennie;
2) klub dziecięcy - opieki nad dziećmi w minimalnym wymiarze 5 godzin dziennie;
3) dzienny opiekun – opieki nad dziećmi w minimalnym wymiarze 5 godzin dziennie.

3. Tryb oraz zasady udzielenia i rozliczenia dotacji celowej zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Miastem Szczecinek a podmiotem prowadzącym żłobek, klub dziecięcy lub dziennym opiekunem.

§ 6. 1. Dotacja celowa ustalana jest na okres jednego roku budżetowego.
2. Dotacja celowa przekazywana jest na wskazany przez przedmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy lub 

opiekuna dziennego rachunek bankowy w 12 częściach, w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na 
podstawie złożonej do 7 dnia każdego miesiąca informacji o liczbie dzieci uczęszczających do żłobka, klubu 
dziecięcego lub dzieci pozostających pod opieką dziennego opiekuna, do wysokości zaplanowanej dotacji na 
podstawie wniosku, o którym mowa w § 3 ust.1 uchwały.

3. Wzór informacji o faktycznej liczbie dzieci stanowi załącznik nr 2 uchwały.
§ 7. Ustala się następujące zasady rocznego rozliczania dotacji: 
1. Podmiot otrzymujący dotację jest zobowiązany złożyć roczne rozliczenie z wykorzystania otrzymanej 

dotacji, według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały w terminie do 30 stycznia roku 
następującego po roku otrzymania dotacji,

2. Podmiot, który zakończył działalność w trakcie roku, zobowiązany jest złożyć rozliczenie, o którym 
mowa w punkcie 1, w terminie 30 dni od otrzymania ostatniej transzy miesięcznej dotacji.

3. Termin wykorzystania dotacji nie może być dłuższy niż do 31 grudnia roku budżetowego, w którym 
udzielono dotację. Niewykorzystana, lub pobrana w nadmiernej wysokości kwota dotacji podlega zwrotowi na 
rachunek Miasta Szczecinek w terminie do 31 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji.

§ 8. Traci moc uchwała Nr LIV/470/2018 Rady Miasta Szczecinek z dnia 26 lutego  2018 r. w  sprawie 
wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 
dziecięce oraz dziennych opiekunów na terenie Miasta Szczecinek (Dz. Urz. Woj.  Zachodniopomorskiego 
poz.1052). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2312



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.
 

Przewodnicząca Rady Miasta

Katarzyna Dudź

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2312



                                                                                   Załącznik nr 1 do uchwały  
Nr LVII/499/2018 

Rady Miasta Szczecinek 
z dnia 7 maja 2018 roku 

 
 

WNIOSEK 
o udzielenie dotacji dla żłobka / klubu dziecięcego / dziennego opiekuna  

w ……….. roku. 
 

Podstawa prawna: 
Art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2016 r, 
poz. 157, z póź . zm.), uchwała nr ………. Rady Miasta Szczecinek z dnia ……………………. 
w sprawie wysokości i zasad ustalenia dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki 
lub kluby dziecięce na terenie Miasta Szczecinek. 
Termin składania: do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 
Miejsce składania: Komunalne Centrum Usług Wspólnych.  
DANE O PODMIOCIE PROWADZĄCYM 
Nazwa osoby prawnej lub imię  
i nazwisko osoby fizycznej 

 

Adres siedziby lub adres zamieszkania  
 

Telefon, fax, e-mail  
DANE O ŻŁOBKU/KLUBIE DZIECIĘCYM/DZIENNYM OPIEKUNIE 
Data i numer wpisu do rejestru żłobków 
I klubów dziecięcych w Mieście 
Szczecinek/data i numer wykazu dziennych 
opiekunów 

 

Nazwa żłobka/ klubu dziecięcego/ dziennego 
opiekuna 

 

Adres żłobka/klubu dziecięcego/dziennego 
opiekuna 

 

Planowana liczba dzieci w roku dotowanym  
Maksymalna liczba dzieci zgodnie  
z aktualnym rozporządzeniem w sprawie 
wymagań lokalowych i sanitarnych 
dotyczących opieki nad dziećmi do lat 3 

 

Nazwa banku i numer rachunku bankowego 
 
PODPISY PODMIOTU PROWADZĄCEGO    
 
 
 
………………………                                                               …………………………………….. 
Miejscowość, data                                                                                         Podpisy 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2312



Załącznik nr 2 do uchwały  
Nr LVII/499/2018 

Rady Miasta Szczecinek 
z dnia 7 maja 2018 roku 

 
INFORMACJA O FAKTYCZNEJ LICZBIE DZIECI WG STANU NA PIERWSZY 
DZIEŃ MIESIĄCA, NA KTÓRY UDZIELANA JEST DOTACJA DLA ŻŁOBKÓW  
I KLUBÓW DZIECIĘCYCH, DLA KTÓRYCH MIASTO SZCZECINEK NIE JEST 

ORGANEM PROWADZĄCYM ORAZ LICZBIE DZIECI POZOSTAJĄCYCH POD 
OPIEKĄ DZIENNEGO OPIEKUNA  

 

                         MIESIĄC                            ROK    

Informacje o organie prowadzącym: 
Nazwa osoby prawnej/imię i nazwisko osoby fizycznej: 
 
 
Termin składania: do 7 dnia miesiąca, na który udzielana jest dotacja. 
Miejsce składania: Komunalne Centrum Usług Wspólnych 
Siedziba osoby prawnej/ adres osoby fizycznej 
Kod 
pocztowy 

 Miejscowość  

ulica 
 Nr 

domu 
 Nr 

lokalu 
 

 
Informacje o placówce/ dziennym opiekunie:  
Nazwa placówki/imię i nazwisko dziennego opiekuna: 
 
 
 
Siedziba placówki/ miejsce świadczenia opieki przez dziennego opiekuna 
Kod 
pocztowy 

 
Miejscowość 

 

ulica 
 Nr 

domu 
 Nr 

lokalu 
 

 
INFORMACJA O LICZBIE DZIECI:  

Typ placówki Liczba dzieci 

Żłobek  

Klub dziecięcy  

Dzienny opiekun  

 

Oświadczenie i podpis osoby reprezentującej organ prowadzący 

 
Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

Oświadczam, że znane są mi przepisy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych, o których mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r.  
o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 
1311 z późn. zm.). 
………………………………….                                    ……………………………………… 
          Miejscowość i data                                                           Czytelny podpis i pieczątka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2312



Załącznik nr 3 do uchwały  
Nr LVII/499/2018 

Rady Miasta Szczecinek 
z dnia 7 maja 2018 roku 

 
ROZLICZENIE OTRZYMANEJ DOTACJI DLA ŻŁOBKA I KLUBU DZIECIĘCEGO, 
DLA KTÓRYCH MIASTO SZCZECINEK NIE JEST ORGANEM PROWADZĄCY 
ORAZ ROZLICZENIE DOTACJI UDZIELONEJ DLA DZIENNEGO OPIEKUNA  
W ROKU     
 
Informacje o organie prowadzącym: 
Nazwa osoby prawnej/imię i nazwisko osoby fizycznej: 
 
 
Termin składania: do 31 stycznia roku następującego po roku otrzymania dotacji. 
Miejsce składania: Komunalne Centrum Usług Wspólnych 
Siedziba osoby prawnej/ adres osoby fizycznej 
Kod 
pocztowy 

 Miejscowość  

ulica  Nr domu  Nr lokalu  
 
Informacje o placówce:  
Nazwa placówki/ 
 
Siedziba placówki/ miejsce świadczenia opieki przez dziennego opiekuna 

Kod 
pocztowy 

 Miejscowość  

ulica  Nr domu  Nr lokalu  

 

Rozliczenie otrzymanej dotacji: 

Za miesiąc Faktyczna liczba dzieci Otrzymana dotacja w zł 

styczeń   

luty   

marzec   

kwiecień   

maj   

czerwiec   

lipiec   

sierpień   

wrzesień   

październik   

listopad   

grudzień   

Razem   

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2312



 
Rozliczenie z wykorzystania dotacji: 

Lp. 
 

Numer dokumentu 
księgowego 

Data dokumentu 
księgowego 

Data 
zapłaty 

 
Nazwa wydatku 

Kwota 

Razem 
 

w tym: środki 
pochodzące  

z dotacji 

2 3 4 6 7 8 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       

11       

12       

 
13       

14       

15       

16       

17       

18       

19       

20       

21       

22       

23       

ŁĄCZNIE:   

 
Oświadczenie i podpis osoby reprezentującej organ prowadzący, dziennego opiekuna  
 
Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym. 
 

Oświadczam, że znane są mi przepisy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych, o których mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r.  
o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 
1311 z późn. zm.). 

 
 
 

…………………………                                              ……………………………… 
     Miejscowość i data                                                           Czytelny podpis i pieczątka 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 2312


		2018-05-09T13:41:39+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




